
• Název případu 

Provoz čističky odpadních vod v rámci spolupráce svazku obcí Čistý Zlechovský potok 

• Abstrakt  

Svazek obcí Čistý Zlechovský potok je svazek tří obcí v okresu Uherské Hradiště. 

Cílem spolku je zajištění realizace odvádění a čištění odpadních vod, tj. konkrétně 

odkanalizování obcí Zlechov, Tupesy a Břestek, včetně čistírny odpadních vod. 

• Motiv 

Nemožnost individuálního řešení, kdy žádná z obcí samostatně nedosáhla na dotační 

podporu. Pouze jako aglomerace (svazek obcí) se obce mohly stát oprávněným 

žadatelem o podporu. 

• Realizující subjekt(y) 

Obce Zlechov, Tupesy a Břestek 

• Typ subjektu 

DSO 

• Délka trvání  

2005 – doposud 

• Klíčová slova  

Čištění odpadních vod, čistírna, kanalizace 

• Frekvence realizace 

Dlouhodobý 

• Lokalizace 

Zlínský kraj, okres Uherské Hradiště (obce Zlechov, Tupesy a Břestek) 

• Tematická oblast 

Technická infrastruktura 

• Financování 

Dotace SFZP+ZL kraj: 121 916 897,08 Kč, Půjčka svazek obcí: 10 534 534,8 Kč, 

Příspěvek obcí: 53 103 234,00 Kč. Bez spolufinancování z dotace by nebylo možno 

realizovat – zejména s ohledem na velmi nízké stočné v ČR, které neodpovídá reálně 

nákladům na vybudování, provoz a údržbu. Tato úroveň je možná pouze díky 

využívání investic vzniklých před r. 1989, které jsou majetkově odepisovány ve zcela 

nerealistických hodnotách.  

• Finanční objem 

231 180 388 Kč vč. DPH 



• Prvky udržitelnosti 

Kapacita ČOV – 3950 EO, Délka nových kanalizačních sítí 17,189 km 

• Cílová skupina 

Občané obcí Břestek, Tupesy, Zlechov a služby zde fungující – 3500 obyvatel 

• Popis případu/řešení 

Svazek obcí Čistý Zlechovský potok je svazek obcí v okresu Uherské Hradiště. Byl 

založen v roce 2005. Jeho základním posláním a cílem je zajištění realizace odvádění 

a čištění odpadních vod, tj. konkrétně odkanalizování obcí Zlechov, Tupesy a Břestek 

včetně čistírny odpadních vod a provozování kanalizace a čistírny odpadních vod. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

www.covzlechov.cz 

 

• Obrázek  

 

Zdroj: www.covzlechov.cz 

 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 15. 4. 2021  

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

http://www.covzlechov.cz/
http://www.covzlechov.cz/
mailto:ivs@econ.muni.cz

